海南椰岛（集团）股份有限公司   2022 年非公开发行股票预案

12

费用后的募集资金净额将全部用于偿还银行贷款和补充流动资金。

（七）限售期安排

本次发行完成后，海南信唐认购的本次发行的股份自上市之日起 18 个月内

不得转让。

本次发行对象所取得公司本次非公开发行的股票因公司送股、配股、资本公

积金转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。限售期结束

后，发行对象所认购的本次发行的股份的转让和交易依照届时有效的法律法规和

上交所的规则办理。

如果中国证监会或上交所对于上述限售期安排有新的制度规则或要求，将按

照中国证监会或上交所的新的制度规则或要求对上述限售期安排进行修订并予

执行。

（八）上市地点

本次非公开发行的股票将在上交所上市交易。

（九）滚存未分配利润安排

本次非公开发行前的公司滚存未分配利润由本次发行后的新老股东按发行

后的股份比例共享。

（十）本次发行决议有效期

本次发行决议的有效期为股东大会审议通过本次发行方案之日起 12 个月。

五、本次发行是否构成关联交易

本次非公开发行股票的发行对象为海南信唐，公司董事长王晓晴先生为海南

信唐的主要投资方及执行事务合伙人。因此，海南信唐与本公司存在关联关系，

本次发行构成关联交易。

在本公司董事会审议相关议案时，已严格按照相关法律、法规以及公司内部

制度的规定，履行了关联交易的审议和表决程序，独立董事发表了事前认可意见

海南椰岛（集团）股份有限公司   2022 年非公开发行股票预案

13

和独立意见，关联董事已回避表决。在股东大会审议本次非公开发行股票相关事

项时，关联股东（如有）需要对相关议案回避表决。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本预案公告日，公司的总股本为 448,200,000 股，东方君盛持有公司

16.84%的股份，为公司控股股东。冯彪先生持有东方君盛 40.00%的股权及东方

君盛 100%的表决权，为公司实际控制人。

公司董事长王晓晴作为执行事务合伙人分别持有海南信唐 99.00%的财产份

额、海口汇翔 55.00%的财产份额，通过上述合伙企业合计控制公司 3.57%股份。

王晓晴控制的海南信唐作为特定对象拟以现金方式认购上市公司非公开发

行的股票 81,000,000 股。

本次发行后，公司的总股本变更为 529,200,000 股，主要股东持股数量、持

股比例及拥有表决权股份比例情况如下表：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

海南信唐 7,051,403 1.57% 88,051,403 16.64%

海口汇翔 8,981,200 2.00% 8,981,200 1.70%

东方君盛 75,486,481 16.84% 75,486,481 14.26%

海口市国有资产经营有限公司 60,329,632 13.46% 60,329,632 11.40%

2022 年 11 月 26 日，东方君盛出具《放弃表决权的承诺》，承诺：“1、自本

承诺函生效之日起 36 个月内，承诺方不可撤销地放弃持有的 15,876,000 股公司

股份（占本次发行后公司股份总数的 3.00%，简称“弃权股份”）对应的表决权（简

称“表决权放弃”），承诺方保留持有 59,610,481 股公司股份（占本次发行后公司

股份总数的 11.26%）对应的表决权。对于该等弃权股份承诺方尚无其他安排。

2、承诺方同意，在放弃期限内，无权按照自己的意志，根据《中华人民共

和国公司法》等法律法规和规范性文件及届时有效的公司章程行使弃权股份对应

海南椰岛（集团）股份有限公司   2022 年非公开发行股票预案

14

的表决权，该表决权所涉及内容包括但不限于：

（1）依法请求、召集、召开和出席标的公司股东大会；

（2）提交包括提名、推荐、选举或罢免董事、监事、高级管理人员在内的

股东提议或议案及其他议案；

（3）对所有根据相关法律、法规、规章及其他有法律约束力的规范性文件

或上市公司章程规定需要股东大会讨论、决议的事项行使表决权；

（4）行使表决权，并签署相关文件，对股东大会每一审议和表决事项代为

投票。

3、在放弃期限内，因公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致弃权